2025 年 10 月吉日

4-Star施工者認定システム

トレーニング会社 御中

スリーエム ジャパン株式会社

本社 141-8684 東京都品川区北品川 6-7-29

コマーシャルブランディング＆トランスポーテーション営業本部

グラフィックス＆パーソナルオート マーケティング部

部長  横田 直美

3M™ ラップフィルム シリーズ 1080/2080

施工実技講習（3-Star Training）の改定について

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品をご愛顧賜りありがとう

ございます。この度、3M™ ラップフィルム シリーズ 1080/2080 の施工実技講習（3-Star Training）に

つきまして、下記の通りご報告申し上げます。

敬具

記

３M では、これまで 3M™ ラップフィルム シリーズ 1080/2080 をラッピングするために必要な施工実技講

習（3-Star Training）を実施してきました。

受講者様により良い施工トレーニング環境をご提供するために、この度施工実技講習（3-Star Training）の内容

を改定する運びとなりました。

この決定に伴い、施工実技講習（3-Star Training）は 2025 年 11 月 1 日より弊社のグローバル基準に則った講

習内容とさせていただきます。具体的な実施内容に関しては各 4-Star 施工者認定システムのトレーニング会社

様へ別資料として配布致します。

3M は、グローバルメーカーとして、今後も製品の技術革新や品質の向上に努めてまいります。

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、弊社担当販売員までお問い合わせください。

今後とも 3M 製品をご愛顧賜ります様宜しくお願い申し上げます。

以上